АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.07.2016                                          с. Новотроицк                                      № 76
О внесении изменений в постановление администрации от 16.06.2016 № 59 «Об утверждении Муниципальной  программы по патриотическому и военно-патриотическому воспитанию детей на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области»
администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.1.  Внести в постановление от 16.06.2016 № 59 «Об утверждении Муниципальной  программы по патриотическому и военно-патриотическому воспитанию детей на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области» следующие изменение:
   1.2. Изложить в следующей редакции мероприятия по реализации долгосрочной муниципальной программы
 по патриотическому и военно-патриотическому воспитанию детей на

территории    Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2016-2019 годы»
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
   3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании « Вестник Новотроицкого сельсовета», а также на официальном Интернет сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
   4. Контроль   исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новотроицкого сельсовета

Северного района  Новосибирской области                          А.Д.Кочережко

 Мероприятия по реализации долгосрочной муниципальной программы
 по патриотическому и военно-патриотическому воспитанию детей на

территории    Новотроицкого сельсовета Северного района
Новосибирской области на 2016-2019 годы»
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источники финансирования

	1
	Проведение фестиваля-конкурса патриотической песни
	МКОУ
Новотроицкая ОШ (по согласовании)
	Ежегодно
февраль

	2
	Проведение мероприятий к Дням воинской славы России (ФЗ от 13 марта 2005 г. № 32-ФЗ «О днях воинской славы России и памятных датах России»)

	МКОУ
Новотроицкая ОШ (по согласовании),
МКУК
«Новотроицкий  СДК»
	Ежегодно

	3
	Проведение
мероприятий,
посвященных истории России
	МКУК
«Новотроицкий  СДК»
	Постоянно

	4
	Организация книжных выставок патриотической тематики
	ЦБС Северного района (по согласовании)
	По
плану

	5
	Организация выставок, уголков старины при учреждениях культуры

	МКУК
«Новотроицкий  СДК»,
ЦБС Северного района (по согласовании),
МКОУ
Новотроицкая ОШ (по согласовании)
	2 раза в год

	6
	Акции:
- «Дом нашей заботы» (оказание помощи
гражданам пожилого
возраста)
- «Родники добра»
 (оказание помощи
ветеранам войны,
 труженикам тыла,)
- «Обелиск» (уход за памятниками и обелисками),
- «Письма Победы» (поздравление ветеранов, тружеников тыла с днём Победы),
- «Ветеран живёт рядом» (поздравление ветеранов с праздниками, днем
рождения)
	МКОУ
 Новотроицкая ОШ (по согласовании)
	Ежегодно,
сентябрь-май

	7
	Конкурс чтецов
	МКОУ
Новотроицкая ОШ (по согласовании)
	ежегодно

	8
	Конкурс сочинений «Родительский дом – начало начал …»

	МКОУ
Новотроицкая ОШ (по согласовании)
	ежегодно, апрель

	9
	«Радуга талантов» детское творчество
	ЦБС Северного района (по согласовании)
	Ежегодно, март

	10
	Военно-патриотическая акция «День призывника, по администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
	МКУК
«Новотроицкий  СДК»
	В течение всего призывного периода

	11
	Содействие в надлежащем уходе и содержании
памятников войнам, погибшим в годы ВОВ

	администрация Новотроицкого сельсовета
Северного
района
Новосибирской области,
МКУК
«Новотроицкий СДК»
	ежегодно

	12
	Проведение мероприятий посвященного дню
Победы в Великой
Отечественной войне
	администрация Новотроицкого сельсовета
Северного
района
Новосибирской области,
МКУК
«Новотроицкого СДК»
МКОУ
Новотроицкая ОШ (по согласовании)
	ежегодно
	спонсорская

помощь ИП

	13
	Проведение встреч молодёжи с участниками боевых действий

( Афганистана, Чечни)

	МКУК
«Новотроицкий СДК»,
 ЦБС Северного района (по согласовании)
	ежегодно